
 
 

Comune di Tito 
Provincia di Potenza 

 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N°: 82/2024

 
 
Settore / Ufficio: SETTORE POLIZIA LOCALE
Oggetto: Regolamentazione della circolazione Centro Storico per percorso enogastronomico
“Centro in Tavola Edizione 2024”
 
  

Il Dirigente
 

CONSIDERATO che nell’elenco degli eventi estivi patrocinati dall’Amministrazione in data
23, 24 e 25 agosto c.a., nel Centro Storico, è previsto lo svolgimento del Percorso
Enogastronomico ”Centro in tavola Edizione 2024”;
VISTA l’autorizzazione n. 61 del 19 agosto c.a. acquisita al protocollo n.0014573/2024,
rilasciata dal Responsabile Ufficio Tecnico Urbanistico f.f. per il tramite dello sportello unico
attività produttive “SUAP”;
ATTESO che per soddisfare tale richiesta occorre utilizzare spazio pubblico normalmente
adibito a parcheggio e transito per autoveicoli in Via Cafarelli, Piazzetta San Laviero Martire,
Via Settentrionale, Via Marconi, Belvedere XXIII Novembre 1980 e L.go Castello, e pertanto
disciplinare la sosta e il transito in tali aree;
VISTO che, per la peculiarità delle manifestazioni e per motivi di ordine e sicurezza pubblica,
si rende necessario adottare tutti quei provvedimenti atti ad assicurare un perfetto
svolgimento della stessa e salvaguardare la pubblica e privata incolumità;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992 e relativo Regolamento di
Esecuzione D.P.R. n°495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali -, che attribuisce ai
Responsabili tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e dei provvedimenti che
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o
dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e di controllo politico – amministrativo degli organi
dell’Ente;
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco pro - tempore n.00047/2023, prot.0011310/2023
del 30/06/2023 con il quale sono state attribuite alla scrivente le funzioni previste ex art.107
del richiamato Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267;
RICHIAMATO altresì l’art. 22, comma 1, del Regolamento sull’ordinamento generale dei

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01053-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 19/08/2024 al 03/09/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNI LAURINO



2OrdD N° 82/2024 del 19/08/2024

 

 
Tito, 19/08/2024 

Il Dirigente 
ROSA MOSCARELLI

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005)

Servizi e degli Uffici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 126/2020 del
29/12/2020, il quale testualmente dispone “Al fine di garantire la continuità dell’azione
amministrativa e la piena operatività delle strutture organizzative dell’Ente, alla scadenza del
mandato degli organi amministrativi tutti gli incarichi di area sono automaticamente prorogati
per tre mesi, fatta salva comunque la facoltà del Sindaco neoeletto di procedere ad eventuali
modifiche espresse prima di tale termine”;
ACCERTATA la propria competenza sulla materia di cui all’oggetto; 

O R D I N A
La chiusura al transito veicolare - ad esclusione degli autorizzati, dei veicoli di soccorso e di
Polizia – in Via Cafarelli, Piazzetta San Laviero Martire, Via Settentrionale, Via Marconi e
L.go Castello, come di seguito riportato:
-  dalle ore 18:00 del giorno 23 agosto c.a. alle ore 02:00 del 24 agosto c.a.;
-  dalle ore 18:00 del giorno 24 agosto c.a. alle ore 02:00 del 25 agosto c.a.;
-  dalle ore 18:00 del giorno 25 agosto c.a. alle ore 02:00 del 26 agosto c.a.
-  Fuori dall’orario di svolgimento della manifestazione (dalle ore 03:00 alle ore 18:00) è
consentito il transito ai soli residenti;

ISTITUISCE
Il divieto di sosta e di fermata - ad esclusione degli autorizzati, dei veicoli di soccorso e di
Polizia - nelle seguenti aree:
-    Piazzetta San Laviero Martire, Via Settentrionale, Belvedere XXIII Novembre 1980 e L.go
Castello, dalle ore 06:00 del 21 agosto c.a. alle ore 20:00 del 26 agosto c.a.;
-    Piazza del Seggio dalle ore 18:00 alle ore 02:00 dei giorni 23 – 24 - 25 agosto c.a.;

DISPONE
la trasmissione della presente Ordinanza, affinché ne abbiano piena e legale conoscenza:
- al Comando Stazione Carabinieri di TITO – PEC: tpz27508@pec.carabinieri.it;
CHE la suddetta ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio del Comune;
CHE sia garantita la più ampia pubblicità della suddetta ordinanza tramite diffusione sul sito
istituzionale del Comune di Tito: www.comune.tito.pz.it;
la divulgazione del medesimo provvedimento nei luoghi pubblici del territorio comunale,
attraverso gli organi di informazione nonché sui social più seguiti e di immediatezza
divulgativa rispetto al sito istituzionale, nonché sulle bacheche istituzionali installate sul
territorio comunale.
Avverso la presente ordinanza può proporsi ricorso giurisdizionale al TAR Basilicata entro 60
giorni dalla notifica, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

ROSA MOSCARELLI
19.08.2024
10:39:46 UTC

mailto:tpz27508@pec.carabinieri.it
http://www.comune.tito.pz.it



